1

Programa de Pós-Graduação em

Odontologia (PPGO) - Mestrado

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Edital 04/2024-PPGO

Resultado final do processo de seleção de candidatos a
bolsas de estudo de Demanda Social da CAPES, para o
Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) –
Mestrado.

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) -

Mestrado, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Ofício nº 154-05/2012/CTC/CAA I/CGAA/DAV/CAPES, de 29 de

outubro de 2012, que recomendou o Curso de Pós-Graduação em Odontologia – Mestrado

Acadêmico, com área de concentração em Odontologia;

Considerando a Resolução nº 144/2012-COU, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou a criação e o impacto financeiro para a implantação do PPGO;

Considerando a Portaria nº 821/MEC, de 03 de setembro de 2013, que reconheceu

o Curso de Pós-Graduação stricto sensu em Odontologia da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprova

as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 220/2012-CEPE, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou o Projeto Pedagógico do PPGO;

Considerando a Resolução nº 132/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou

o Regulamento do PPGO;

Considerando a Portaria 133/2023-CAPES, de 10 de julho de 2023, que regulamenta

o acúmulo de bolsas de mestrado, doutorado e pós-doutorado concedidas pela CAPES no

País com atividade remunerada ou outros rendimentos;

Considerando a Instrução de Serviço 004/2023 da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação da Unioeste, que dispõe sobre o processo de concessão e de renovação de

Bolsas de Estudo no âmbito dos Programas de Pós-graduação;

Considerando a reunião de Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Odontologia, realizada em 12 de dezembro de 2023;

2

Programa de Pós-Graduação em

Odontologia (PPGO) - Mestrado

Considerando o Edital 02/2024-PPGO – Abertura de inscrição para seleção de

candidatos a bolsas de estudo de Demanda Social da CAPES, para o Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) – mestrado;

Considerando a reunião da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em

Odontologia, realizada em 06 de março de 2024;

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do processo de seleção de candidatos a bolsas de estudo de

Demanda Social da CAPES, para o Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) –

mestrado, conforme relação abaixo:

Nome do candidato Classificação

Leonardo Dal Bosco 1º

Janine Vidotti 2º

Gabriela Marcante 3º

Gabriella Justo 4º

Débora Scopel Regelin 5º

Juliana Tomazeli Furlan 6º

Gabriel Henrique Gonçalves Marini 7º

Luana Assunção Delgado 8º

Liziane Machado da Luz Brunhara 9º

Carlos Francisco Vincenzi 10º

Fernanda Davanso Delevatti 11º

Brenda Rex Machado 12º

Juliana Reuter Pereira 13º

Marina Pereira Silva 14º

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 06 de março de 2024.

MARIA DANIELA BASSO DE SOUZA
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado
Portaria 1997/2023-GRE